INDICAÇÃO Nº 397/2006

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicita ao departamento competente a implantação do sistema de abastecimento de água no bairro maçaranduba.

JUSTIFICATIVA

Os moradores do referido bairro, mais especificamente próximo à igreja católica, estão enfrentando sérios problemas no que se refere ao abastecimento de água, incluindo inclusive uma escola municipal. A água das cisternas não estão sendo mais suficiente para o atendimento, com suspeição de contaminação, além da escassez.

Sala das Sessões, 25 de Setembro de 2006.

	NELSON PEREIRA ROSA

	VEREADOR

PAGE